
VYSOKÁ ŠKOLA OBCHODNÍ A HOTELOVÁ 

Ústav cestovního ruchu a hotelnictví 

Akademický rok: 2016/2017 

 

 

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

  

  Jméno a příjmení studenta: Barbora Kapecová 

  Osobní číslo: 14632066 

  Studijní program: B6503 Gastronomie, hotelnictví a turismus 

  Studijní obor: Management hotelnictví a cestovního ruchu 

 

TÉMA PRÁCE: VYUŽÍVÁNÍ KULTURNÍCH A PŘÍRODNÍCH PAMÁTEK PRO 

ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU REGIONU 

TÉMA PRÁCE V AJ: USE OF CULTURAL AND NATURAL HERITAGE FOR THE 

TOURISM DEVELOPMENT IN THE REGION 

 

Cíl stanovený pro vypracování BP 

 

1. Teoretická část BP: charakteristika vybraného regionu a jeho kulturních a 

přírodních památek 

2. Praktická část BP: vyhledat kulturní a přírodní památky daného regionu, které jsou 

v současné době aktivně využívány v rámci cestovního ruchu 

Analytická část: analyzovat málo využívané nebo zcela nevyužívané kulturní a 

přírodní památky z hlediska jejich potenciálního využití pro cestovní ruch regionu 

 

Návrhová část: navrhnout konkrétní možnosti využití kulturních a přírodních 

památek v daném regionu, které se dosud v rámci cestovního ruchu využívaly málo 

nebo vůbec 

 



Při zpracování BP vycházejte z pomůcky vydané VŠOH Brno. 

Rozsah bakalářské práce bez příloh: 2 AA 

Forma zpracování bakalářské práce: tištěná i elektronická 

 

Seznam doporučené literatury: 

[1] VITÁKOVÁ, Marie. Využití kulturních a přírodních památek pro cestovní ruch. 

Praha: Ministerstvo pro místní rozvoj, 2007. 72 s. 

[2] RYGLOVÁ, Kateřina., BURIAN, Michal., VAJČNEROVÁ, Iva. Cestovní ruch - 

podnikatelské principy a příležitosti v praxi. Praha: Grada, 2011. 216 s. ISBN 978-

80-247-4039-3. 

[3] PALATKOVÁ, Monika., ZICHOVÁ, Jitka. Ekonomika turismu – Turismus České 

republiky. Praha: Grada, 2011. 264 s. ISBN 978-80-247-3748-5 

 

Další literatura dle doporučení vedoucí/ho bakalářské práce. 

 

 

Vedoucí bakalářské práce:   Ing. Katarína Mrkvová, Ph.D. 

      Ústav cestovního ruchu a hotelnictví 

       

 

 

 

Datum zadání bakalářské práce:           2. května 2016 

Termín odevzdání bakalářské práce:    14. dubna 2017 

 

V Brně dne: 15. dubna 2016 

 

L. S. 

 

Ing. Marek Záboj, Ph.D.       Ing. Zdeněk Málek, Ph.D. 

     vedoucí Ústavu prorektor pro vzdělávací činnost 


